
г 

L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•/S 03. ЛОЛЛ ы,ЛШ1± 

1 О внесении изменений в приказ от 25.08.2022 
№ 9001/1 «Об установлении размера платы за 

I обучение по дополнительным профессиональным 
'-образовательным программам 
(шифр В 1.2348.2022), (шифр В1.2295.2022), 
(шифр В 1.2412.2022) на 2022/2023 учебный год» 

В связи с уточнением размера платы за обучение по дополнительным 
профессиональным образовательным программам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I 
1. Внести следующие изменения в приказ от 25.08.2022 № 9001/1 «Об 

установлении размера платы за обучение по дополнительным профессиональным 
образовательным программам (шифр В1.2348.2022), (шифр В 1.2295.2022), (шифр 
В 1.2412.2022) на 2022/2023 учебный год» (далее - Приказ), изложив подпункт 1.2 Приказа 
в следующей редакции: 

«1.2. Установить, что на 2022/2023 учебные года размер платы за обучение одного 
слушателя по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения 
квалификации «Онкологические заболевания: современные методы диагностики и 
лечения» (шифр В1.2295.2022, регистрационный номер учебного плана 22/2295/1) 
объемом 144 часа (из них 144 часа контактной работы), исходя из минимальной 
численности обучающихся в группе 13 человек, составляет 25000 (Двадцать пять тысяч) 
рублей за весь период обучения;». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте в разделе «Приказы» с 

Г н 
L J 



пометкой (хэштэгом) «Платные ДОП», «2022/2023 учебный год» не позднее следующего 
рабочего дня после дня его издания. 

3. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

4. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять начальнику 
Планово-финансового управления через сервис «Виртуальная приемная СПбГУ» по 
адресу: http://guestbook.spbu.ru/. 

Основание: сметная стоимость по дополнительной профессиональной 
образовательной программе повышения квалификации «Онкологические заболевания: 
современные методы диагностики и лечения», подписанные начальником отдела №3 
Планово-финансового управления 21.02.2023, директором Центра дополнительных 
образовательных программ 21.02.2023, научным руководителем программы 22.02.2023. 

Начальник Планово-финансового управления Е.С. Мишутина 

mailto:org@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/

